NUCLEO DI VALUTAZIONE

Comune di Ascoli Piceno

- Sindaço
- Segretario Generale
- Servizio Risorse Umane e Benessere Organizzativo
- Servizio Anticorruzione, Programmazione, Controlli e Formazione

Oggetto: relazione sulla Performance del Comune di Ascoli Piceno, anno 2023. – Validazione.

VISTA la Relazione sulla performance del Comune di Ascoli Piceno anno 2023, redatta in forma sintetica, chiara e di immediata comprensione ai cittadini e agli altri utenti finali, ai sensi dell'articolo 14, comma 4, lettera c), del D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 e delle Linee Guida del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 3 del 2018, approvata con delibera di Giunta n. 191 del 27/06/2024 e pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Ascoli Piceno;

ATTESO che la validazione viene effettuata sulla base dei seguenti criteri: coerenza fra contenuti della Relazione e contenuti del Piano della performance relativo all'anno 2023, coerenza fra la valutazione della performance organizzativa complessiva effettuata dal NdV e le valutazioni degli obiettivi di performance organizzativa riportate dall'amministrazione nella Relazione, presenza nella Relazione dei risultati relativi a tutti gli inseriti nel Piano, verifica che nella misurazione e valutazione delle performance si sia tenuto conto degli obiettivi connessi all'anticorruzione a alla trasparenza, verifica del corretto utilizzo del metodo di calcolo previsto per gli indicatori, affidabilità dei dati utilizzati per la compilazione della relazione, effettiva evidenziazione, per tutti gli obiettivi e rispettivi indicatori, degli eventuali scostamenti riscontrati fra risultati programmati e risultati effettivamente conseguiti, adeguatezza del processo di misurazione e valutazione dei risultati descritto nella Relazione anche con riferimento agli obiettivi non inseriti nel Piano, conformità della Relazione alle disposizioni normative vigenti e alle linee guida del DFP, sinteticità della Relazione (utilizzo di schemi e tabelle, ecc.), chiarezza e comprensibilità della Relazione (linguaggio, utilizzo di rappresentazioni grafiche, presenza indice, pochi rinvii ad altri documenti o a riferimenti normativi, ecc.);

DATO ATTO che la documentazione del processo di validazione e le motivate conclusioni raggiunte su ciascuno dei punti esaminati nel processo sono contenute nelle carte di lavoro del N.d.V.;

RISCONTRATO che:

- la "Relazione sulla Performance, anno 2023" predisposta dal Servizio Anticorruzione, Controlli, Programmazione e Formazione dell'Ente, risponde ai requisiti formali e sostanziali di conformità e attendibilità e delle informazioni relative agli obiettivi e programmi assegnati e perseguiti;
- il costante monitoraggio, i sistemi di misurazione e valutazione hanno consentito al Comune di Ascoli Piceno di garantire le finalità istituzionali attuando programmi di miglioramento e di sviluppo presenti nel Piano strategico;

TUTTO CIO' PREMESSO il Nucleo di Valutazione VALIDA la relazione sulla performance 2023.

Il presente atto costituisce il completamento del ciclo della performance e condizione per l'erogazione degli strumenti per premiare il merito, come previsto nel citato decreto.

Ascoli Piceno, 03/07/2024

T 7 1			
Val	lıda	1 7 1C	ne

Il Nucleo di Valutazione (N.d.V.)
Fabiano Santo
Mauro Giustozzi
Pierluigi Raimondi